ecclesiarum propagatio I, 7, 13 — ecclesiae corpus I, 7, 28 — ecclesiae figura stola Christi (*Gen.* 49, 11) I, 9, 6 — ecclesia lauatur a Christo in sanguinis uino (= baptismo) I, 9, 11 — ecclesiae corpori unusquisque proprium dependit officium I, 10, 14 — per euangelium ecclesia iungitur sponsa Christo II, 5, 20 — ecclesia perfectorum mater II, 27, 78 — ecclesia primitiuorum in caelos adsumpta II, 29, 12.

editione simili moralis locus disseretur II, 20, 1.

efficiuntur manus super dorsum I, 11, 22.

Ελιξ non tam palmes quam uncinuli palmitis I, 2, 8 — hoc Graecum uerbum antiquitus positum est in Latinis exemplaribus Scripturarum et a scriptoribus non intellegendibus pro *helici* cilicium dici putatum est I, 2, 17 — indicat spem futurorum bonorum I, 8, 27 — adumbrat subtilem scientiae intellegendiam I, 11, 92.

eloquia Dei data sunt illis II, 5, 5.

Emmor II, 7, 9.

Ephraim II, 12, 9.

equus figura Christi (*Gen.* 49, 17) II, 16, 3.

eremus II, 19, 4.

erga finem I, 10, 2 — erga solum impendere laborem II, 12, 13 — erga desiderium crescere II, 1, 4.

erigere faciem ad Deum I, 5, 20.

ethica interpretatio Scripturarum II, 30, 30.

Euangelium : per Euangelium ecclesia Christo iungitur II, 5, 20 — Euangelii fides I, 7, 12.

excludere = refutare : non iam concludimur sed pene excludimur I, 6, 3.

excusatur contagio seminis I, 6, 32.

exigere : conuersationis quam exegit in carne I, 8, 18.

expositio (Scripturarum) mystica I, 6, 21 ; I, 8, 44 ; *etc.* — historica II, 26, 18 — spiritalis I, 10, 10 — moralis II, 14, 22.

exprobare = exprobrare I, 5, 18.

exterior homo II, 6, 6.

exterminare uineam Domini Sabaoth II, 11, 18.

extorquere : nisi quis extorquere uelit et dicere II, 18, 4 — extorserunt a me ut II, 2, 14.

exuere se temptat ueterem hominem II, 11, 9.

faciem erigere ad Deum I, 5, 20.

fiat post illum II, 16, 52.

fideles (= Christiani) membra Christi I, 7, 25 ; I 10, 12 — adumbrati in *Gen.* (49, 12) I, 10, 12 s. — in eorum cordibus uiuit Christus II, 26, 7.

fides = christiana fides II, 8, 41 — fides historiae (in Scripturis) II,

30, 29 — Euangelii fides I, 7, 13 — fides in Christo regulam tenet praesentis uitae et futurae spei fiduciam praestat I, 8, 22 — secundem mensuram fidei unusquisque accipit gratiam spiritus II, 26, 78.

Filii et Patris unitas I, 6, 58 — eius figura taurus II, 8, 23 — eius merces apostoli II, 13, 5 — Christus Filius Dei ante saecula II, 26, 20 — Filius Deus II, 26, 65 ; *uide* : Christus, Dominus.

filium in spiritu procreare II, 25, 40 — initium filiorum II, 4, 11 — filii Dei efficiuntur fideles imitatione Christi I, 8, 20.